АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 28 января 2014 года                                                  № 80
с. Кыра

Об утверждении мероприятий по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе

«Кыринский район» на 2014 год

В целях создания благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов, повышения предпринимательской активности и наращивания налогового потенциала, руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить мероприятия по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014 год (прилагаются).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому и территориальному развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                    В.С. Сабуров
Утверждены постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 28 января 2014 года № 80
МЕРОПРИЯТИЯ
по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение работы с налогоплательщиками совместно с налоговым органом по сокращению недоимки по уплате налогов в бюджеты всех уровней, а также по мобилизации дополнительных налоговых поступлений
	Ежеквартально
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	2
	Проведение работы по оптимизации установленных налоговых льгот по местным налогам
	В течение года
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

	3
	Проведение оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам
	4 квартал

2014 года
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

	4
	Оформление местных дорог в собственность муниципального района «Кыринский район»
	В течение года
	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»

	5
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального района «Кыринский район»
	3 квартал

2014 года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	6
	Подготовка инвестиционных проектов для рассмотрения на заседаниях рабочей группы  по рассмотрению инвестиционных проектов в муниципальных районах
	В течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	7
	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кыринском районе на 2014-2016  годы» в объёме бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2014 год
	В течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	8
	Обеспечение финансирования мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кыринском районе на 2014-2016  годы», принятых к реализации в 2014 году
	В течение года
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

	9
	Изучение вопроса о создании фонда поддержки малого предпринимательства или представительства организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	В течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	10
	Информирование о мерах поддержки малого и среднего предпринимательства
	В течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	11
	Назначение ответственного должностного лица администрации муниципального района «Кыринский район» за взаимодействие с инвестиционным уполномоченным по Забайкальскому краю
	2 квартал

2014 года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»